e contratos, além de articular-se, pela forma conveniente, com Órgãos ou entidades públicas 
ou privadas. CAPITUL O IH : DO PATRIMÔNI O E  DA S RECEITAS : Art. 6 o: O 
patrimônio da Fundação é constituído de: I - Capital inicial de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), 
que será integralizado da seguinte forma: R$ 10.280,00 (dez mil , duzentos e oitenta reais), na 
ocasião em que for legalmente constituída, pelos equipamentos descritos no item terceiro da 
Escritura Pública de Instituição; e, R$ 9.720,00 (nove mil, setecentos e vinte reais) dentro do 
prazo d e 0 1 (hum) ano, contados a  partir desta data (08-03-2002), em moeda corrente 
nacional; I I - Doações , legados e aquisições, livres e desembaraçados de ônus; Parágrafo I o : 
As doações e legados com encargos, somente serão aceitos após a manifestação do Conselho

[...]

contratos, além de articular-se, pela forma conveniente, com Órgãos ou entidades 
públicas ou privadas. 

capitul o m 
DO PATRIMÔNI O E DAS RECEITA S 

Art. 6 o O  patrimônio da Fundação é constituído de: 

I -  Capita l inicial de R$ 20.000,00 (vinte mi l reais), que ser á integralizado da 
seguinte forma: R$ 10.280,00 (dez mil, duzentos e  oitenta reais), na ocasião em 
que for legalmente constituída, pelos equipamentos descritos no item terceiro da 
Escritura Pública de Instituição ; e , R$ 9.720,00 (nove mil , setecentos e vinte 
reais) dentro do prazo de 01 (hum) ano, contados a  partir desta data (08-03-
2002), em moeda corrente nacional; 

I I - Doações , legados e aquisições, livres e desembaraçados de ônus; 

Parágrafo I o A s doações e legados com encargos, somente serã o aceitos apó s a manifestação